הנדון: יום הבחירות לרשויות המקומיות ולמועצות האזוריות - יום שבתון

לקראת הבחירות לרשויות המקומיות ולמועצות האזוריות, אשר נדחו בשל מלחמת "חרבות ברזל" ונקבעו לתאריך 27.2.24 (במקום ב-31.10.23), להלן התייחסות תמציתית להוראות הדין, בנוגע ליום השבתון והזכות לשכר במועד זה:

1. בהתאם לסעיף 97ב. לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), תשכ"ה-1965¹ (להלן: "חוק הרשויות המקומיות"), יום הבחירות הוא יום שבתון, בתחומן של הרשויות המקומיות שבהן נערכות הבחירות במועד האמור, וכן לגבי עובדים הרשומים בפנקס בוחרים של רשויות מקומיות כאמור, אף אם מקום עבודתם הוא ברשות מקומית שלא חל בה יום שבתון. עוד נקבע, כי שירותי התחבורה ושאר שירותים ציבוריים יפעלו כסדרם.

היעדרות של עובד כאמור מחמת מחלה, חופשה שנתית, ימי חג, מנוחת פיצוי, אבל או היעדרות מכוח חוק עבודת נשים מזכה בתשלום כדין.

תיקון זה הנו המשך לתיקון שנערך בשנת 2020 בחוק הבחירות לכנסת (נוסח משולב), התשכ"ט-1969, גם כן לאור פועלה של ההתאחדות בנושא, שם נקבע כי התשלום המיוחד עבור יום בחירות לכנסת לא יחול על מי שאינו אזרח ישראל.

4. שעות השבתון אינן מוגדרות בחוק. על-פי הנחיות הממונה על יחסי העבודה במשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים, זמן השבתון הנו משעת פתיחת הקלפי ועד לסגירתו. הקלפיות פתוחות להצבעה, ככלל, מ - 7:00 עד 22:00, או עד השעה 20:00 ברשויות מקומיות בהן עד 350 תושבים.

5. מצורפת הודעת שר הפנים מיום 31.10.23, לפיה בין השירותים הציבוריים שיפעלו כסדרם ביום הבחירות נמנים גם מפעלים שתהליכי יצור בהם מתנהלים ברציפות. על-פי ההודעה, יש לאפשר לעובדים באותם שירותים להצביע.

הודעת שר הפנים בדבר סוגי שירותים שייחשבו שירותים ציבוריים ויפעלו ביום השבתון.

6. יצוין, כי על אף שמדובר ביום שבתון, לא נקבע איסור העסקה או פתיחת עסקים ביום זה, ובהסכמת העובד אין מניעה להעסיקו ביום זה.

¹ וכן לחוק המועצות האזוריות (מועד בחירות כלליות), תשנ"ד-1994, אשר קובע, כי הבחירות לכל המועצות האזוריות יתקיימו במועד בו נערכות הבחירות לרשויות המקומיות, וכן, כי הוראות חוק הרשויות המקומיות בעניין השבתון והזכות לשכר, יחולו, בשינויים המחויבים, גם לעניין יום הבחירות למועצות האזוריות.

7. החוק אינו דן בשאלת השכר לגבי עובדים אשר נדרשו לעבוד ביום השבתון, למעט ההתייחסות, כמפורט לעיל, באשר לעובדים שאינם תושבי ישראל.